R E Q U E R I M E N T O  Nº. 726

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o atual Governo Municipal tem demonstrado especial interesse em atender às necessidades da população mais carente, fator este visível na Secretaria Municipal de Esportes, que vem oferecendo as mais variadas práticas de modalidades esportivas à população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, juntamente com a Secretaria Municipal de Esportes,  informe da possibilidade de efetuar a colocação de barra e barra paralela para ginástica, na área em volta ao Ginásio Municipal de  Esportes, visando atender as pessoas que freqüentam o local e, na maioria das vezes não possuem recursos financeiros para custear despesas com academias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2002.

Vereador Autor JOEL DIVINO
     -PT-